
i boc.cantabria.esPág. 9883

LUNES, 27 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 60

1/2

C
V

E-
20

23
-2

42
9

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2023-2429 Resolución parcial provisional de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, 
por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas 
de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, dependientes del Servicio Cántabro de Salud, 
referida a la categoría de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de 
Medicina Interna, en ejecución de resolución de recurso de reposición.

Mediante Resolución del consejero de Sanidad de 13 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria nú-
mero 10, de 16 de enero de 2023), se publicó la relación definitiva de personas admitidas con indicación 
de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados, del concurso de traslados para la provisión de 
plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado por Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo (Boletín Oficial de Cantabria de 31 de mayo, 29 de 
junio), previa propuesta efectuada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, teniendo en 
cuenta las plazas solicitadas y méritos de cada concursante y de acuerdo con lo previsto en el apartado 
3 de la base quinta de la citada convocatoria. En la citada resolución quedó desierto el puesto ofertado, 
en la categoría de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Interna, código 06210005914 
de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.

Por Resolución del consejero de Sanidad, de 3 de marzo de 2023, se estima el recurso de 
reposición interpuesto por D. Luis Felipe Nieto García frente a la citada resolución de 13 de 
diciembre, referida a la categoría de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina 
Interna, ordenando la retrotracción del procedimiento respecto a la solicitud formulada por el 
interesado al momento en que ésta debió ser admitida en el citado concurso. En su virtud y 
con la finalidad de proceder a ejecutar tal resolución,

RESUELVO

Primero.- En ejecución de resolución, de 3 de marzo de 2023, de recurso de reposición formulado por 
D. Luis Felipe Nieto García, se procede a la admisión de la solicitud presentada por el citado interesado, con 
indicación de la puntuación y destino obtenido, que se especifican en la relación provisional del Anexo I.

Las personas interesadas dispondrán de un plazo de quince días hábiles, a contar desde el día si-
guiente a la publicación de esta Resolución para formular alegaciones o reclamaciones contra la misma, 
así como para poder desistir de la solicitud conforme lo dispuesto en el apartado 3 de la base quinta de 
la Orden de la convocatoria, que se dirigirán a la Consejería de Sanidad y se presentarán en el registro 
del Servicio Cántabro de Salud o en cualquiera de los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y 
concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas, de acuerdo lo previsto en el apartado 2 de la base tercera de la convocatoria.

Segundo.- La ejecución de la citada resolución de recurso de reposición, de 3 de marzo de 2023, mediante 
la presente Resolución, no afecta a la relación definitiva de personas admitidas, puntuaciones obtenidas y 
destinos ya adjudicados, por resolución de 13 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria número 10, de 16 
de enero de 2023), del concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las Ins-
tituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden SAN/18/2022, de 27 
de mayo, en lo referente a la categoría de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Interna.

Santander, 16 de marzo de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.



i boc.cantabria.esPág. 9884

LUNES, 27 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 60

2/2

C
V

E-
20

23
-2

42
9

ANEXO I

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS BÁSICAS VACANTES DE 
PERSONAL ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD  
AUTÓNOMA DE CANTABRIA DEPENDIENTES DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitante ADMITIDO con indicación de la puntuación obtenida 
y destino adjudicado:

CATEGORÍA: FEA MEDICINA INTERNA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL 

****8983* NIETO GARCÍA, LUIS FELIPE 85.20 06210005914 
Gerencia de Atención Especializada 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega 3-4 E 

 

2023/2429


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2422	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Servicio de Hospitalización Domiciliaria de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado por Orden SAN/20/2020, de 21 de febr

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2023-2433	Resolución de la Alcaldía 63/2023, de 20 de marzo, de delegación de funciones del alcalde.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2426	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Neurología de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2023-2427	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Sección de Neurología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2023-2429	Resolución parcial provisional de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, dep

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-2435	Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo, mediante oposición, en régimen laboral temporal de 10 Auxiliares de Refuerzo de Policía Local.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-2441	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en el proceso de selección para el acceso a una plaza de Auxiliar del Servicio de Ayuda a Domicilio.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2440	Resolución de 20 de marzo de 2023, de clasificación y desclasificación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Santander (Cantabria), reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-2425	Información pública de la aprobación inicial de la modificación del puesto de Auxiliar Administrativo.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2023-2434	Concesión administrativa por aprovechamiento especial del dominio público forestal, procedimiento abierto, de parcelas o recintos pertenecientes a los Montes Catalogados de Utilidad Pública número 44, Cabaña Peraza y número 46, La Pedrera. E


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Aés
	CVE-2023-2428	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2023-2416	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2417	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022, por transferencia entre aplicaciones de gastos.

	Junta Vecinal de Güemes
	CVE-2023-2436	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Piasca
	CVE-2023-2442	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2023-2430	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2023.Expediente SIJ/8/2023.
	CVE-2023-2432	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente SIJ/17/2023.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2023-2413	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-2415	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-2423	Aprobación, exposición pública de la Tasa por Ocupación del Dominio Público con Puestos en el Mercado Semanal para 2023, y apertura del período voluntario de pago.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-2407	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras y Residuos Sólidos Urbanos del segundo semestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-2412	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Basura y Canon de Saneamiento para el primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2043	Información pública de solicitud de autorización para reforma de cabaña y cambio de uso a vivienda en Tezanos, término municipal de Villacarriedo. Expediente 314143.
	CVE-2023-2401	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda en parcelas 39073A01200159, 39073A01200158, 39073A01200269 y 39073A01200270, de Santa Cruz de Bezana. Expediente 314179.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-2310	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la instalación de food track, baños portátiles y aparcamiento de temporada en calle Madrid, 24. Expediente 2022/1046.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-2437	Expediente de autorización para mejora del puente sobre el río Sabiote, en el barrio del Manzanal en Baltezana, término municipal de Castro Urdiales. Expediente A/39/14721.


	7.4.Particulares
	Comunidad de Regantes Ruijas-Ebro
	CVE-2023-2438	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

	Cementerio Jardín de Cantabria, S.A.
	CVE-2023-2222	Notifcación de extinción de derechos funerarios.

	Particulares
	CVE-2023-2439	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Explotaciones Agropecuarias.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2461	Corrección de error del anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 41, de 28 de febrero de 2023, de Información pública del expediente de solicitud de autorización de instalación de tres depósitos en Castro Urdiales. Expedie

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-2411	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza municipal reguladora de los Actos de Edificación y Uso del Suelo y del Subsuelo Sujetos a Declaración Responsable o Comunicación Previa. Expediente 2023/85.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-2156	Información pública de solicitud de licencia de actividad para fabricación de flejes metálicos en nave industrial de barrio Otero, 230 E, de Pontejos. Expediente 2023/183.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-2205	Información pública de solicitud de licencia de actividad de taller mecánico, chapa y pintura y venta de vehículos en barrio Los Riegos, nave 5 A, en parcela 4577003VP2047N0001ZS, de Arce. Expediente 2022/7278.




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-23T08:22:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




